na pecuniaria, quæ debet postmodum irrogari per episcopum in fabricam ecclesie, vel in alium usum: ne ipse etiam arguatur de vitio cupiditatis, secundum Abb. in dicto ca. vt clericorum. in fi. & in d. g. ceterum. & in ca. dilectus. de off. ordi. **117** in dicto cap. licet. ¶ Quinto adducitur: quia ius canonicum appellat vfuras, & ille, qui committit vfuras, dicitur committere crimē. d. ca. quia in omnibus. **118** & c. super eo. de vfur. ¶ Sed crimē dicitur, omnis operatio mala, quæ potest accusari & puniri criminaliter in hoc seculo. cap. apostolus. lxxxj. dist. & glo. in c. peccatum. de regulis iuris. lib. vj. & Fely. in c. testimoniū. lib. iij. de testi. Et quod vfura dicitur crimē, apparet ex ordine titulorum & rubricarum in decretalibus: quia post titulum de furtis, est scriptus titulus de vfuris, est immediatē. ¶ & dicit Abbas ibi in cōtinuatione rubricæ, quod vfura est species rapinæ, & propterea cōtinuatur cum rubrica **120** de furtis. ¶ Et dicit Ioā. And. in ca. peccatum. de regu. iur. lib. vj. quod non reperitur maius malum, quam sit vfura, & idem tenet Io. de Ana. in capitulo. j. si de vfur. vnde sequitur cōsequētia necessaria, quod si est crimē, debet aliqua cōdignā pœna puniri: quia si non puniretur, esset contra publicam vtilitatem, & spūritas pareret ausum ad maius malum & delicta multiplicā

tionem, vt inquit Senec. ¶ Sexto adducitur: quia omnis ille, qui delinquit cōtra præceptum legis, debet puniri pœna arbitraria, quādo lex non statuit aliā penam certam. glossa est & ibi Bart. in l. nemo martyres. C. de sacrosan. eccle. & glossa in cle. ij. in fin. in versu. sanctioni. de vita & ho. cle. & Alexā. in add. ad Bart. in l. hodie. ff. de pœnis. vbi dicit, quod venire cōtra præceptum legis, est pœna arbitraria: sed certum est, quod committere vfuras, est facere cōtra præceptum legis, quia omni iure sunt prohibita, vt not. do. in rubri. C. & extrā de vfur. ergo debet vfurarius puniri pœna arbitraria: quia venit cōtra præceptum legis, per prædicta. & no. Bar. in l. legis virtus. ff. de legi. & habetur per Abb. Fely. & docto. in cap. ij. de maio. & obedi. ¶ Septimo adducitur: quia quādo casus est dubius, & sunt opinioniones hinc inde, debemus sequi in dubio illā opi. quæ magis fauet publicæ vtilitati, & magis coheret regulis iuris communis, vt no. Bar. & doc. in l. j. in prin. ff. sol. mat. & est tex. & ibi Bart. in l. j. §. fi. C. de cad. tol. Pro hoc est tex. formalis, i. lege, hoc modo. ff. de cōdi. & demon. sed hic stantibus istis duabus opi. contrariis, magis fauet publicæ vtilitati ista opi. quæ tendit ad puniendum delicta pœna cōdignā, quam alia opi. quæ inducit impunitatem, & auget mate